
  
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 13, DE 09 DE MAIO DE 2018. 
 
 
 

A DIRETORA DE GESTÃO DE MATERIAIS da UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que 
dispõem os artigos 21 e 22 da Instrução Normativa n° 5, expedida em 26 de maio de 
2017 pela “Secretaria de Gestão” do “Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e 
Gestão”, e considerando o documento para formalização de demanda encaminhado a 
esta Diretoria em via física anexo às requisições de serviços nº 692/2017 e 693/2017, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Designar os servidores Marcelo Arriel Rezende, Matrícula 
Siape nº 2078700,  Joaquim Paulo da Silva, Matrícula Siape nº 1027508, Silvia 
Costa Ferreira, Matrícula Siape nº 1020185, Lisias André de Vieira e Silva, Matrícula 
Siape nº 2426588, pertencentes ao Quadro Permanente desta Universidade, para, sob, 
a presidência do primeiro, constituírem Equipe de Planejamento da Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de energia elétrica – CCER (Contrato de 
Compra de Energia Regulada) e na prestação do serviço de energia – CUSD (Contrato 
de Uso do Sistema de Distribuição) para o Campus da Fazenda Muquem.  

 
Art. 2º Estabelecer o prazo de 15 (quinze) dias para conclusão dos 

trabalhos. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

 
 

LIDIANE FÁTIMA EVANGELISTA 
Diretora de Gestão de Materiais  


